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Kányádi Sándor
Nyár van, nyár

Nyár van, nyár,
tikkasztó.
Kiszáradt
minden tó.
Elapadt
a patak.
Ludak, récék búsan
fürödnek a porban.
Kérdezd meg a tojót,
kérdezd meg a gácsért.
Kimennének a világból
egy kis pocsolyáért.

Interjú a polgármesterrel

Megkértük Mihály Dénes polgármestert, mondjon
pár gondolatot a terveiről, célkitűzéseiről.
Először is köszönetemet szeretném kifejezni mind-
azoknak, akik bizalmukkal támogattak, és szavazatu-
kat adták rám.
Milyen munkálatok történnek most a községünk-
ben?
Vannak olyan tényezők, amelyeket nem tudunk befo-
lyásolni, mint például az időjárás.
Épp a beiktatás napján történt az első árvíz, majd a
második, amelyek nagy károkat idéztek elő közsé-
günk területén.
Felmértük az okozott károkat, összeállítottuk a doku-
mentációt, és a kérést letettük az Intervenciós Alap-
hoz mindkét árvíz után. Még az első árvízre sem kap-
tunk ebből a sürgősségi alapból, de ígéret van, hogy
még ezen a héten átutalás történik.
Elkezdtük a javítási munkálatokat a mellékutcákban,
ezeknek 80 %-a be is fejeződött, az elmaradt részek
javítása folyamatban van.
A mellékutcák munkálatainak befejezése után szeret-
nénk folytatni a mezei utakkal. Mivel a mezei útjaink
között vannak nagy költségvetésűek is, ezért lesznek
olyanok, amelyek javítása el kell, hogy maradjon jö-
vőre. A mezei utakon is több helyen szükség van át-
ereszek elhelyezésére, de megtörténhet, hogy ezek is
elmaradnak jövőre, ezt annak függvényében tudjuk
elvégeztetni, hogy mennyi pénzt kapunk a tartalék-
alapból. Jövőre a Közbirtokosság is be fog segíteni a
mezei utak javításában.

Ezek mellett a tavaly felújított Szerepreze útja és a
Láz útjának a helységen belüli részének a munkadíja
az idén fog kifizetésre kerülni.
A Gál utcában leálltak a munkálatok, mert az építke-
zési engedély tavaly júliusban lejárt, és nem volt
meghosszabbítva, és most az új törvények szerint ad-
dig nem tudjuk felújítani az engedélyt, amíg nincs te-
lekkönyveztetve az utca. Reméljük, hogy augusztus-
ban megkapjuk az engedélyeket, és elkezdhetjük az
utca leaszfaltozását állami támogatásból.
A belső iskolában elkezdődött a központi fűtés besze-
relése, a tanévnyitásig be is fog fejeződni.
A kanalizálási (csatornázási) munkálatoknál a derítő-
állomás beüzemeltetése el fog kezdődni. A magánte-
rületek rácsatlakozásánál változást tervezünk, min-
denkinél egy akna lesz elhelyezve. Tervezzük a kivi-
telező lecserélését, ezáltal a bekötési díjak is csök-
kenni fognak.
Jövőre tekintve milyen javításokra számíthatnak
községünk lakói?
Ha elvégezzük az utak javítását, szeretnénk elkezdeni
a mellékútjaink sáncainak és a patakok medreinek a
kibetonozását azért, hogy, amennyiben lehet, elkerül-
hessük az ideihez hasonló károkat.
Kiruly- és a Szeltersz völgyében szükséges a szemét-
gyűjtés átszervezése, szükség lenne szemétgyűjtő
központok elhelyezésére.
A nádasszéki borvíz környékén tereprendezést kell
végeznünk.
Mindezek elvégzéséhez eredményes munkát kívá-
nunk!

Szerkesztőség
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KIVONAT
a helyi tanács 2016. június 30-án tartott gyűlésének

jegyzőkönyvéből

A gyűlésen jelen van 10 testületi tag, 3 testületi tag
igazoltan hiányzik.
A gyűlést vezető elnök ismerteti a napirendi pontokat
az alábbiak szerint:

1.)  Előterjesztés, határozatjavaslat a Vidékfejlesztési
Minisztérium által kiírt Nemzeti Vidékfejlesztési
program ( PNDL) keretén belüli pályázatok műszaki-
gazdasági mutatója újraértékelésének jóváhagyására
vonatkozóan.

2.)  Előterjesztés Lövéte község helyi tanácsának szer-
vezési és működési rendszabályzatának jóváhagyá-
sára vonatkozóan.

3.)  Kérések és más problémák megvitatása.

A napirendi pontokat a jelenlevők elfogadták.

 Az első napirend keretén belül a polgármester is-
mertette az előterjesztést, amelyből kitűnik, hogy az
alábbi beruházási munkálatok műszaki-gazdasági
mutatóit kell  újraértékelni, éspedig:

 Lövéte község csatornahálózatának és derítőállo-
másának kialakítása - Canalizarea menajeră şi staţie
de epurare comuna Lueta, judeţul Harghita
A 26-os községi út modernizálása -  Reabilitarea
drumului comunal DC 26- Lueta, judeţul Harghita.
Az újraértékelés azért szükséges,  mert a 2016. január
elsejétől érvényes Adótörvénykönyv (227/2015) elő-
írásai szerint az áruforgalmi adó 24%-ról 20 %-ra
csökkent, és ez maga után vonta a hátralevő munkála-
tok értékének módosítását.
Ezen napirendi pont keretén belül az alábbi javasla-
tok és kérdések hangzottak el:

 A közelmúltban történt természeti katasztrófa
okozta károkat plusz költségként el lehetne-e számol-
ni az előre nem látható költségek között.
Az alpolgármester ismerteti, hogy katasztrófa után 24
órára le volt jelentve az állapot  a kivitelező cégnek, a
Prefektúrának, Katasztrófavédelemnek.
Javaslat hangzott el, hogy minél előbb intézkedni
kell, és sürgetni a károk felmérését, hogy lehessen a
minisztérium felé a károk értékét közölni.
A határozatjavaslat 10 szavazattal volt jóváhagyva.

 A második napirend keretén belül ismertetve volt
a helyi tanács szervezési és működési rendszabályza-
ta, amelyet a jelenlevők elfogadtak.

 Az utolsó napirendi pont keretén belül  az utcák ja-
vítása került megvitatásra. Több kérdés és javaslat
hangzott el:
Az utcák javítására ha a hivatal biztosítaná az anya-
got, akkor a lakosság is részt venne a munkálatokban.

A katasztrófa által okozott károkat felmérni, és ala-
posan megdokumentálva a megyei tanácstól is lehet
támogatást kérni.
Az utcák javítására kiírt pályázatot készítő tervezőt
kihívni, hogy nézzék meg, mennyire tudnák a tervet a
mostani állapot szerint módosítani.
A bizottság nézze meg az összes utca állapotát, és an-
nak függvényében kezdeni a javítást.
Milyen anyag használódik az utcák javítására? Vá-
lasz: törtkő, és le lesz hengerelve.
Lázuta javításánál milyen garancia van a bekötő
utaknál és átereszeknél? Válasz: ezeket a munkálato-
kat a hivatal vállalta fel.
Mihály hegye felé vezető út állapota nagyon rossz, ha
az anyag biztosítva lenne, a gazdák megjavítanák. Er-
re válasz, hogy Felső Lázuta, nádpatakai út és Mihály
hegye felé vezető utakon a hivatal a közbirtokosság-
gal közösen egy komolyabb javítást akar végezni.
Javaslat: az utcák javítását meg kell, hogy előzze a
házak lefolyóinak összegyűjtése vagy  a patakokba
való kivezetése.
A felső temetőkertnél erősítésre lenne szükség, mivel
közterület, szabad-e támfalat tenni, válasz: ennek
nincs akadálya.
A kirulyi útnál súlyszabályozás-korlátozó táblát kel-
lene elhelyezni, ez az út garancia alatt van-e, mert
már egyes helyeken javításra szorul. Válasz: van már
tiltótábla Kalibáskőnél és Szeltersznél is,  a további-
ak a rendőrség dolga lenne. Javaslat, hogy a hivatal
értesítse, szólítsa fel a rendőrséget.
A megyeút kutyadombnáli részének javításánál mi az
állapot. Fel van véve a kapcsolat a megyei tanáccsal,
de konkrét választ nem tudtak adni.
Javaslat, hogy a vízüggyel fel kellene venni a kapcso-
latot, hogy a támfalakat javítsák ki, és a vízmedret is
takarítsák ki.
Az eddigi tapasztalatok alapján tudjuk, hogy erre
nem nagyon lehet számítani, a medertakarítást helyi
erőből megoldani, vagy javaslatot tenni a megyei ta-
nács felé a medertakarítással kapcsolatosan.
Más megvitatandó probléma nem lévén az ülést be-
zárták.

       Gyűlésvezető elnök,                         Jegyző,
               Mihály János                            Miklós Ida

KÖZLEMÉNY

A Polgármesteri Hivatal értesíti a lakosságot, hogy az
idén nem szervezünk falunapokat.
Az év elején a költségvetésből nem volt erre a célra
elkülönítve összeg, és a letett pályázat nem nyert.
Az új helyi tanács úgy döntött, hogy jövőre szervez-
zük meg, amelynek a szervezését idejében el kell
kezdeni.
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 A MAGÁNERDÉSZET MUNKATÁRSAI
ÉRTESÍTIK AZ ÉRDEKELTEKET, HOGY JÚLIUS
19-TŐL KEZDŐDIK A MAGÁNKASZÁLÓKON
BÉLYEGZETT FA SZÁLLÍTÁSA.

 IRATKOZNI LEHET AZ ERDÉSZEKNÉL A
FAHOZÓNAPOK ELŐTTI ESTE 19-20 ÓRA
KÖZÖTT, A KÖZBIRTOKOSSÁG SZÉKHELYÉN
AZ EDDIGI ÉVEKHEZ HASONLÓAN.

FAHOZÓNAPOK: KEDD, PÉNTEK ,
SZOMBAT

Szülőnek lenni

 Valamelyik nap az a gondolat jutott eszembe, hogy
megünnepeljük a nők napját, az anyák napját, sőt még
a férfiak napjáról is szólunk, de együtt a szülőkről ta-
lán nem beszélünk, nem írunk eleget. Majd, ahogyan
bontogattam a gondolatot, rájöttem, hogy nem is
olyan könnyű dolog erről a két csodálatos személyről
közös véleményt alkotni, hiszen mindenki saját maga
tudja és érzi, hogy mit érez a szülő szó hallatán.
Azonban egy dolgot kijelenthetünk, nagy hálával tar-
tozunk a Teremtőnek, hogy áldott szüleinket nekünk
adta, és ők vállaltak minket, vállalták a népes csalá-
dot, vállalták a sok gyermeket, hiszen hitükből faka-
dóan tudták, hogy a gyermek Isten áldása.
"Ahány ház, annyi szokás" - tartja a közmondás, így
azt is elmondhatjuk, hogy ahány család, annyi véle-
ményt lehetne alkotni a szülőkről, éppen ezért ki-ki
maga kell, hogy érezze a hála nagyságát a szülők
iránt.

 Visszagondolva gyermekkorunkra úgy gondolom,
az első tudatos alkalom, ahol közösen köszöntük meg
szüleinknek a sok jót, amit tőlük kaptunk, az
elsőáldozás volt.

 Csengett a templom, amikor a száznál több kicsi
torkából felcsendült az ének a szülők köszöntésére:

 "Jó Isten, te adtál nékem
 Szerető szülőket,
 Jóságukért oltalmazzad,
 S áldd meg kérlek őket.
 Add, hogy mindig úgy szeressem,
 Mint Te Szűzanyádat,
 Add, hogy sose érje őket
 Miattam a bánat."

 Aztán a kicsi elsőáldozóból lassan-lassan felnőtt
lett, majd amikor ő is családot alapított, akkor tudta
meg igazán, hogy mit is jelent a szülő szó, hiszen
gyermeke számára most már ő lett a példakép.

 Székely népünknek külön sajátossága, hogy min-
dent olyan jó zamatosan, ízletesen tud kifejezni.
Mekkora igazság rejlik, amikor elhangzik, hogy: A jó
Isten áldja meg még a földet is, amelyben áldott szü-
leink nyugosznak.

 Hát igen, a hálát s a köszönést holnapig mondhat-
nánk, s még akkor is kevés lenne viszonzásul, amit
szüleink érettünk tettek, és értünk vállaltak.

 Egy fehér folyosón sétáltam, amikor szemembe
tűnt ez a kedves írás a szülőkről, ez talán mindent el-
mond, hogy kik is ők:

"Szülőnek lenni a legnagyobb küldetés:
Mert Te vagy a Föld, Te vagy az Ég.
A kettő közti tél, tavasz, nyár és ősz is Te vagy,
amin a gyermek szeme először elidőz.
Akitől ellesi a lélegzetet, a szavakat, az értékeket,

aki felemeli, ha elalszik, letörli a könnyeit.
Aki mindig jön, ha kell, a gyöngeségre is felel.
Étvágyat csillapít, szomjat olt,
a valóságba mesét szór.
A megnyugtató ringatás,
a szívhang, amit nem hall más.
A te hangod a legszebb zene, a Te kezed az élet keze.
A legjobb tükör a szemed, a Te szemed,
mindig érzed, mikor szeret.
Minden titok Tőled ered:
amit szabad, és amit nem lehet.
Iránytű vagy, ami eligazít,
szeretet vagy, a legigazibb.
Fáklya vagy, amit követni fog,
vezesd oda, ahol neki jó.
Biztasd, hogy számíthat rád,
mert Te vagy neki az egész világ."

 (Szerző: Posta Marianna)

Lázár Béla

FELHÍVÁSOK

 A Polgármesteri Hivatal ismételten felhív-
ja a lakosság figyelmét a következő fontos
dolgok betartására:

- Az utcákban és a Főút mellett, közterületre
lerakott anyagokat, járműveket, gépeket mi-
nél hamarabb szállítsák el, vigyék be a saját
udvarukra! Ellenkező esetben alkalmazni
fogják az 1 lej/m2/nap büntetést az elfoglalt
területekre.

- A sáncokat, árkokat mindenki takarítsa ki a
saját háza, kapuja előtt!

- A  Közegészségügyi ellenőrzések, a vízmin-
ták vizsgálata  következtében kiderült, hogy
bakteriológiailag és a vegyi összetételük sze-
rint a vizek nem alkalmasak emberi fogyasz-
tásra (Nem ihatóak!).
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Fotó: András Levente

Kiruly

A Hargita hegységnek
Talán legszebb völgye
Kedves kicsi Kiruly
Nagy Lövéte éke.
Szomszédja Nádasszék
Annak sincsen párja
Mind a kettő híres
Borvizek hazája
E két kedves völgyben
Hol dalol a madár
Vadvirágok nyílnak
Meddig a szem eljár.
Csak székelyek laktak itt
Szálljon rájuk áldat
Övék volt az öröm
Övék volt a bánat.
Sok székely asszonyhoz
Sietett a Bába
Míg férje távol volt
Favágó táborba
Kaszáláskor este
Fölcsendült a nóta
De hűvös szelek jártak
Sajnos már azóta
Elszürkült azóta
E völgy tiszta vize
A Hargita bánatát
Átvette örökre
Kongófa haragja
Kövespatak árja
Néha úgy jön - mint ki
A bosszúját állja.
Majd lassan megbékül
Természet törvénye

Csak jelt tesz a lelkekbe,
Ő is meg lett sértve
Vadvirágos kedves
Vonzó Kiruly völgye
Nem vész el a remény
Fölötted sohase.
Újra él az élet
A székelyek földjén
Legyen meg a jókedv
Örökre Lövétén
Szétszóródott népe
Vágyódva tér vissza
Az elejtett könnyeket
Ez a két völgy issza.
Itt vonul fel sokszor
A gombászók hada
Itten helyezkednek
A vadászok vadra.
Az idősebb korosztály
Mást mit tervezhetne
Meleg őszi napon
Csipkebogyót szednek
Emléket mesélnek
Néha vicces trükkel
Este a tűz mellett
Meggyőznek hitükkel
Traktorok robaja
Szekeresek sora
Felfűti a székelyt -
"Ne hagyjátok rá soha!"
Járjatok el bátran
Nagy melegben, hóban
De mindég térjetek be
Az "Asszonybosszantó"-ba.

Kiruly, 2015
György L. Gábor
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DIÁKOLDAL

Fotók: Fazakas Ágnes

Kézműves tábor Kirulysarkán
 Idén a nagyvakációt 25 gyerek egy kézműves táborral

kezdte Kirulysarkán. A tábor hétfőn kezdődött, délutánra
kellett hátramenni, és pénteken jöttünk haza. Első nap kivá-
lasztottuk a csapatokat, akik majd később segítkeztek, hisz
mindenik nap a következő csapat lett a szolgálatos az 5 csa-
pat közül. Megcsináltuk a táblákat a csapatnévvel együtt.
Meg kell említenem, hogy minden reggel reggeli tornával
kezdtünk. Tanultunk éneket, egy reggelit és egy estit, ezen
kívül még két éneket. És ugye nem hiába hívják kézműves
tábornak, mivel lehetett kézműveskedni is. Három mester-
től tanultunk, akik bevezettek a festés, a gyöngyfűzés és a
faragás rejtelmeibe. Sajnos pénteken már csak a faragást le-
hetett befejezni, mivel a másik két mester el kellett, hogy
menjen. Érdekes programnak számított a Lövéte-Pósfalu
focimeccs is a nemezeléssel meg a dalköltéssel együtt.
Ezen kívül még részt vehettünk egy érdekes vízi csatában,
ahol csak az maradt szárazon, aki nem jött ki az épületből.
Nagyon jól éreztük magunkat, és reméljük, hogy jövőre is
lesz tábor. Mindenki nevében meg szeretném köszönni a tá-
mogatóknak a segítségét és Ági néninek a munkáját, a tü-
relmét, és hogy megszervezte ezt a tábort. És megígérjük,
hogy jövőben megesszük a lecsót is.

Lázár Sára, VII. A osztály

Tábori ének a II. lövétei kézműves
táborból

- a Lövétei halastó, halastó dallamára -

A lövétei diákok, diákok,
Elmentek a kirulysarki táborba,
Legelőször kiszámoltuk a csoportokat,
Így lettünk a négyes táborosok.

Megtanultunk faragni, faragni,
Azután meg festeni, de festeni,
Megpróbáltunk gyöngyöt fűzni, sej de feltűzni,
Ági néni lecsóját megenni.

A II. lövétei kézműves tábor
támogatói:

Lövétei Polgármesteri Hivatal
Lövéte - Közbirtokosság
Római Katolikus Plébánia Hivatal - Lövéte
Epalet Trans Kft.
Rotaprint Kft.
Klarati Kft.
Star Prod Com Kft.
Kriszti Prodimpex Kft.
Silvimex Kft.
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LÖVÉTEI  KIÁLTÓ
Megjelenik havonta, kiadja  a

LÖVÉTEI  KIÁLTÓ EGYESÜLET
Főszerkesztő: Mihály János, tördelés és szerkesztés: Demeter Albert, Török József,

titkár: András Kinga, korrektúra: Egyed Emilia
Munkatársak:   András Magdolna, András Tamás, András Zsolt, Egyed Emilia, Fazakas Ágnes, Györgylőrincz Ernő,

Lázár Béla, Lázár Zoltán, Mag Ottilia, Molnár Juliánna, Pál Erzsébet, Tódor Attila, Tódor Lóránd
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Anyakönyvi hírek - 2016. június Régi arcok sárgult fényképeken

Eladó családi ház Lövétén 1150-es házszám alatt. Ér-
deklődni a 0751640018-as és 0744220820-as telefon-
számokon. Svéd masszázs, moxa, köpöly, testgyertyázás, fül-

gyertyázás, zen shiatsu masszázs.
Érdeklődni: Péter Éva Erika
Tel.: 0366100094
Mo: 0752707721

Eladó 30 ár terület Székmezejében.
Telefon: 0767073206

Születések száma: 4

SATA KRISTÓF, született 2016. május 17-én, SATA
IMRE és SATA EMMA, Lövéte 638. szám alatt lakó
szülők gyermeke,
FÓRIKA ZSOLT, született 2016. május 22-én,
FÓRIKA ZSOLT és FÓRIKA GYÖNGYVÉR,
Lövéte 103. szám alatt lakó szülők gyermeke,
MIKLÓS-BALÁZS GRÉTA, született 2016. május
30-án, MIKLÓS ISTVÁN - LÁSZLÓ és BALÁZS
TIMEA, Lövéte 911. szám alatt lakó szülők gyerme-
ke.
SZIKSZAI ESZTER, született 2016. június 24-én,
SZIKSZAI JÁNOS és SZIKSZAI MÁRIA, Lövéte
1092.  szám alatt lakó szülők gyermeke.

Házasságkötések száma: 3

EGYED ATTILA és MIHÁLY ORSOLYA
PÁL ZSOLT és GÁL CSILLA
ORBÁN LÓRÁND és ANDRÁS MÓNIKA

Őszinte részvétünket fejezzük ki a júniusban el-
hunyt személyek hozzátartozóinak:

Elnézést kérünk, a májusi anyakönyvi hírekből kima-
radt
GÁBOS IMRE, Lövéte, 861. szám, született 1963-
ban

TÖRÖK ISTVÁN, Lövéte,  825. szám, született
1951-ben

Régi idők anekdotái

Beteg a székely tehene. Megkérdezi a szomszédját,
hátha tud segíteni.
- Mit adott maga a tehenének, amikor az beteg volt?
- Hát terpentint.
Másnap megint találkoznak. Mondja az első székely:
- Szomszéd, megdöglött a tehenem a terpentintől.
- Az enyém is.

Eladó erdei terület, 90 ár, Őzeresztőben (Kurtapa-
tak), útról könnyen megközelíthető, patak szegélyezi.
Telefon: 0745999805

Értesítjük az érdekelteket, hogy a maszkák kirán-
dulása 2016. augusztus 28-án lesz.

Eladó újszerű állapotban levő LCD monitor. Irányár:
170 lej. Érdeklődni a 0746034828-as telefonszámon.

Lövétei leányok Brassóban. 1938.
A képet beküldte: Mihály Margit.

 


